
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

CONEXIÓN DE CA 
Antes de conectar el terminal CA, asegúrese de que tanto el terminal CA como el terminal CC estén apagados y que el interruptor CC esté en la posición OFF. 
De lo contrario, existe riesgo de descarga eléctrica de alto voltaje. 

B A 

 
 

Se recomienda utilizar cables específicos para exteriores con múltiples núcleos de cobre. 
R8: R8B# Modelo 7K-10K 

A Diámetro exterior del cable 14-20 

B 
Sección transversal Rango 8-14  
área (mm*t Recomendado  8

  
 

 
Tubo termorretráctil 

 

 
 

 

 

 Fabricación de cables. 
 

 Enroscado y prensado de cables. 
 

 
 Modelo   Tornillo   Par  
 7K-10K M5 1,5 N m  

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

①Alinee la cubierta de CA con los 4 orificios y apriétela 
firmemente con 4 tornillos M4. 

 

 
Conecte el cable de CA al terminal de CA correspondiente.  

 ➁Apriete la tuerca (tapa impermeable). 
 

lnstalar el soporte.  Apriete el tornillo M6. 

 

    

o K 

 
  Soporte    

Tapa de CA  

  

Tornillo  K WiFi 

   

UBICACIÓN DE INSTALACIÓN  

600 

<60 °C 

>-25 °C 

 
51000/o 

600 Unidad: mm 

 
 

 
CPS SCA7KTL-PSM/EU CPS 
SCA7.5KTL-PSM/EU CPS SCA8KTL-
PSM/EU CPS SCA1OKTL-PSM/EU 
Versión: 0.0 Fecha: 
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DIMENSIONES 
Soporte para 7K -1OK 

 

400 mm 

96 mm * 
 

450 mm 

INSTALACIÓN 
 

 

 
     

 

Marque la posición 

de los orificios en la pared. 
Taladre los 
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CONEXIÓN FOTOVOLTAICA 
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Desatornille la tapa 

2 Placa   e de COM2. 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

Desatornille la placa de cubierta de COM1. 

 
Cable de comunicación RS485 (22 

AWG) 
 
 
 

 
Tuerca Manguito roscado 

≤60 mm 
8 mm 

 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
A B A B 

PE PE 

 

 

 

COM2 

Instale el adaptador WiFi y fíjelo. Inserte el terminal de 6 pines en el puerto de comunicación RS485. 

Modo de comunicación RS485 con varios inversores: 

Conecte los cables de señal diferencial A y B del primer cable 

RS485 del registrador de datos al pin 1 y  
 
 

 

 
Instale la cubierta RS485. 

 

 
 

 

Pin 1 y 2 

... 

 
 

 

 

 
Pin3 y 4 Pin1 y 2 

Pin 2   de   el   terminal de 6 pines      respectivamente. 

Si hay más de un inversor, conecte el pin 3 y el pin 4 al pin 1 y al 

pin 2 de otro inversor. 

 
Registrador de datos 

 

 
      
      Inspección 

 

 

 
 

Azul encendido (estado normal) 

 

Interruptor principal de alimentación 
(Compruebe si hay alguno en el lugar) 

Interruptor de CC 

Disyuntor de 

CA 

 
  
 
 

  

614-OO184AA3-OO 

 N.º Elementos 

El inversor está bien instalado. 

Hay suficiente espacio para la disipación del calor, no hay objetos externos ni piezas sobre el inversor. 

Es fácil de manejar y mantener. 

El cableado del sistema es correcto y está bien conectado. 

Compruebe con un multímetro que las conexiones de CC y CA sean correctas y asegúrese de que no 
haya cortocircuitos, roturas o conexiones incorrectas. 

Compruebe que las tuercas impermeables de cada pieza estén bien apretadas. 

El puerto vacío ha sido sellado. 

Todas las etiquetas de seguridad y advertencia del inversor están completas y sin oclusiones ni 
alteraciones. 

No es compatible con métodos, dispositivos o sistemas de apagado rápido. 

8~10 mm 

 
Diámetro 

8~10 mm
  

5~8 mm 
 

 

Utilice una herramienta de engaste para unir. 

El área marcada con un círculo rojo no se puede engarzar. 

                                            Conector positivo 
 

 

 

 
 
 
Conector negativo 

Apriete las tuercas impermeables de cada 
2 conectores con una herramienta para evitar que se aflojen. 1 

Nota: 
El cable de CC debe ser un cable fotovoltaico específico (se recomienda utilizar un cable PV1-F de 4~6 mm²). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inserte los conectores positivo/negativo en los 

puertos PV+/PV- de 5   hasta que se oiga un «clic». 3 
Compruebe el voltaje de la cadena y 
confirme la polaridad de la cadena. 4 Asegúrese de que el interruptor de CC esté en la 

posición OFF. 

 

  
 

 

INSTALACIÓN WiFi (COM1) Y CONEXIÓN RS485 (COM2) 

① 

Pin 1 y 2 

1 

➁ 
③ 1.O N�m 

4 
0,8~1,5 N�m 

2 tornillos M4; 0,8 N�m 

Inversor de pines 
1 A 
2 B 
3 A 
4 B 
5 PE 
6 PE 

Pines 3 y 4 

Data Logger 

La instalación de este equipo debe cumplir con las normas técnicas vigentes para instalaciones eléctricas fotovoltaicas (NBR 16690) y gestión de 
riesgos de incendio en sistemas fotovoltaicos (IEC 63226). 

Después de apagar el inversor, la electricidad y el calor restantes pueden seguir causando descargas eléctricas y quemaduras corporales. Si 
necesita desconectar los cables del inversor, espere al menos 10 minutos antes de tocar estas partes del inversor. Dado que la tecnología se actualiza y mejora constantemente, las ilustraciones de este documento son solo para fines de 

referencia. El contenido, incluidas las ilustraciones de este documento, está sujeto a cambios sin previo aviso.  


